
AKTUÁLNĚ

Chcete rozesmát Prymulu? 
Vyprávějte mu o svých plánech s
Hlavní stratég boje s epidemií čeká na podzim 
druhou vlnu. Jak by mohl vypadat náš život, 
kdybychom se drželi jeho dosavadních výroků? 
Oldňch Tichý, Milan Tesař

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 14

REFLEXE 16

ROZHOVOR

M atěj Ruppert 22

Bavič bezčasí
„Ukradli nám svobodu," říká zpěvák skupiny 
Monkey Business, jehož krátké domácí skeče 
s názvem Pandemie se staly hitem sociálních 
sítí v době koronaviru !  Marek Gregor

TÉMA_______________________________________

Obnovit socialismus.
Ale jaký? 28
Česká a světová levice chtějí radikálně 
změnit společnost /  Bohumil Pečínka

SONDA______________________________________

Obecná progresivní škola 34
Prahu 7 zasáhly ještě před epidemií bouře 
kolem jedné vyhlášené školy. Městská rada

odvolala ředitelku ZŠ Fr. Plamínkové, za niž se 
pak postavily stovky rodičů... /  Oliver Adámek

REPORTÁŽ___________________________________

Stát nemá podnikatelům  
pomáhat зв
Situace pánských holičství neboli barbershopů 
po koronaviru pohledem Tomáše Kožíška, tedy 
člověka, který u nás po revoluci otevřel vůbec 
první podnik tohoto typu /Honza Dědek

ROZHOVOR__________________________________

Stanislav Němec 42

Stát z nás udělal dotační feťáky
„Politici chtějí laciným jídlem lidem zavřít

NI
u
<
o

2E

O
C£O.
5 huby," říká v rozhovoru s Bohumilem Pečínkou 
" sedlák Stanislav Němec

LABYRINT KULTURY________________________48

CAUSA______________________________________

Little Richard 54
Zběsilá jízda maniaka za pianem, který 
inspiroval Dylana, Elvise i Beatles 
Michal Bystrov

HISTORIE___________________________________

Poslední výsadky... a ústup! ss
Jak zpravodajské služby Spojenců soupeřily na 
jaře 1945 o vliv v obnoveném Československu. 
Díl třetí: Britové. /Pavel Žáček

ŽIVOTNÍ STYL_____________________________ 62

A propos_____________________________

Indián bez tomahavku es
Momentky ze života neúnavného cestovatele, 
etnografa, spisovatele a skvělého vypravěče 
Miloslava Stingla /  Kateřina Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA____________________________

All The Best
s Alenou Schilierovou 70
Začíná nový jazykový kurs, dceřiná společnost 
slavného Alles Gute /  Milan Tesař


